Congonhas, 07 de outubro de 2010 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 1 | Nº 174

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 1

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

             AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO Nº. PMC/064/2010

 OBJETO: Registro de Preços para contratação de prestação

de serviços de transporte de qualquer natureza para atender as
necessidades da Prefeitura. Tipo: Menor Preço Global.  Recebimento do
credenciamento das propostas: Dia 25/10/10 de 13:00 às 13:30 horas.
Abertura: Dia 25/10/10 às 13:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31)
3731-1300 ramal 1156 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br.

                Adelson Miro da Silva
                          Pregoeiro

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

Tomada de Preços - PMC/003/10 – (Ata 031)

Contratação de empresa especializada para elaborar e

disponibilizar o Inventario de Proteção ao Acervo Cultural ICMS –
Patrimônio Cultural. Empresa inabilitada: Planet Comercio e Serviços
Ltda. Empresas habilitadas: Memória Arquitetura Ltda. e MGTM Ltda.
Empresa vencedora: Memória Arquitetura Ltda., com o valor global de R$
31.131,00.

Congonhas, 06/10/10

               Adelson Miro da Silva
                 Presidente da CPJL

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

DECRETO Nº 5.166, DE 30 DE SETEMBRO DE 2010.

Declara  de  Utilidade   Pública   para   fins   de desapropriação,  área
de terreno que menciona.

O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais,

no uso das atribuições que confere o art. 31, inciso 1, alínea “d”, da Lei
Orgânica do Município de conformidade com o art. 6º, do Decreto-Lei
Federal nº 3.365 de 21 de junho de 1941, e,

CONSIDERANDO documentação constante no Processo
Administrativo nº  PMC/12507/09,

DECRETA :
Art. 1º Fica declarada de utilidade, para fins de

desapropriação, em caráter de urgência, por via amigável ou judicial, o
lote nº 57 da quadra 17, Residencial Rosa Eulália, Congonhas/MG, com
área de 240,00m2 (duzentos e quarenta metros quadrados), conforme
Memorial Descritivo:

“O lote 57 de frente para a Rua 6 mede 11,50 metros (onze
metros e cinqüenta centímetros), lado direito mede 19,00 (dezenove
metros) confrontando com o lado esquerdo do lote 56. Lote esquerdo
mede 24,50m (vinte e quatro metros e cinqüenta centímetros),
confrontando com o lado direito do lote 58, nos fundos mede 16,50 m
(dezesseis metros e cinqüenta centímetros), confrontando com área
ecológica cuja área mede 290,90m² (duzentos e noventa metros e noventa
centímetros quadrados), sendo 20,30m² (vinte metros e trinta centímetros
quadrados), 14,50 X 1,40m (quatorze metros e cinqüenta centímetros por
um metro e quarenta centímetros) = área ocupada pelo efluente no lote

57.
A projeção da obra continua agora dentro da faixa de 5,00m

(cinco metros) que abrange a área ecológica = área ocupada = 5,00 X
1,40m = 7,00² (sete metros quadrados). Prossegue agora a edificação
adentrando o lote 11da quadra 10 e medindo 20,22 X 1,40 m = 28,31 m²
(vinte e oito metros e trinta e um centímetros quadrado) = área ocupada
no lote 11 da quadra 10. O lote 11 da quadra 10 de frente para a Rua
Maria da Glória Ferreira mede 12,00 m (doze metros) de fundo mede
confrontando com área ecológica lado direito mede 20,00 m (vinte
metros) e confronta com lote 10, lado esquerdo mede 20,00m (vinte
metros e confronta com lote 12, tendo área de 240,00m² (duzentos e
quarenta metros quadrados.”

Art. 2º O imóvel objeto da presente desapropriação de
propriedade de José Aparecido Gonçalves, será utilizado pela
Administração Pública para fins de construção de rede pluvial.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

 Congonhas, 30 de setembro de 2010.

ANDERSON COSTA CABIDO
Prefeito de Congonhas

Ademir Pereira de Oliveira
Procurador Geral

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA Nº PMC/564, DE 30 DE SETEMBRO DE 2010.

Designa servidora para autenticar documentos públicos municipais.

O Prefeito de Congonhas, no uso das atribuições que lhe

confere o art. 31, inciso II, alínea “i”, da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora Silvani Maria Athaydes Seabra

para autenticar documentos públicos municipais e/ou documentos
necessários à habilitação em processos de dispensa e inexigibilidade de
licitação.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Congonhas, 30 de setembro de 2010.

ANDERSON COSTA CABIDO
Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA Nº PMC/565, DE 30 DE SETEMBRO DE 2010.

Exonera Assessor IV.

O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais,

Congonhas, 07 de outubro de 2010 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 1 | Nº 174

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 2

usando das atribuições que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica
do Município,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar Leonardo Gabriel do cargo em comissão de

Assessor IV – símbolo “I”, a partir de 30 de setembro de 2010.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Congonhas, 30 de setembro de 2010.

ANDERSON COSTA CABIDO
Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA Nº PMC/566, DE 30 DE SETEMBRO DE 2010.

Designa servidor que menciona.

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições

que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e
fundamentado nas Leis n.ºs. 2.918, de 1º de janeiro de 2010 e 2.921, de 15
de janeiro de 2010,

RESOLVE:
Art. 1º Designar Leonardo Gabriel, para exercer a função

gratificada com atribuições de Coordenador de Fiscalização de Obras.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Congonhas, 30 de setembro de 2010.

ANDERSON COSTA CABIDO

Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA Nº PMC/567, DE 1º DE OUTUBRO DE 2010.

Nomeia Assessor IV.

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições

que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e
fundamentado na Lei n.º 2.921, de 15 de janeiro de 2010,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear Lilian Maia Morais para exercer o cargo em

comissão de Assessor IV – símbolo “I”, com o vencimento estabelecido
na Lei n.º 2.921, de 15 de janeiro de 2010.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Congonhas, 1º de outubro de 2010.

ANDERSON COSTA CABIDO

Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA Nº PMC/568, DE 1º DE OUTUBRO DE 2010.

Prorroga prazo da Portaria nº PMC/545, de 3 de setembro de 2010.

O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais,

no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “i”, da
Lei Orgânica do Município e,

CONSIDERANDO a solicitação do Presidente da Comissão
de Sindicância, Marcelo Armando Rodrigues,

RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar, até o dia 3 de novembro de 2010, o prazo

para a conclusão dos trabalhos da comissão nomeada pela Portaria nº
PMC/545/10, encarregada de instaurar Processo de Sindicância para
apurar os fatos constantes no Processo Administrativo nº PMC/9787/10.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Congonhas, 1º de outubro de 2010.

ANDERSON COSTA CABIDO
Prefeito de Congonhas

Arnaldo da Silva Osório
Secretário Municipal de Governo

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:
Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração
Secretaria Municipal de Finanças
Secretaria Municipal de Governo
FUMCULT
PREVCON

		2010-10-07T16:05:56-0300
	CARLOS ROBERTO DA SILVA:34322981615